
COMUNE  DI  PERETO - PROVINCIA  DI   L’AQUILA 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

================================================================================= 

N.  118  Reg.Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO LEGALE ALL'AVV. MARGHERITA 

DI MARO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  

Data 30/12/2022                                                                          CIG:  ZE2395EE0D                                                                       
========================================================================== 

L’anno DUEMILAVENTIDUE  il giorno TRENTA  del mese di DICEMBRE nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il decreto del Sindaco protocollo n. 1082 del 27 marzo 2021 avente ad oggetto: nomina del 
Responsabile del Servizio; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 17 del 10.06.2022 di Approvazione del DUP 2022/2024; 
Vista la deliberazione del C.C. n. 18 del 10.06.2022 di Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 
2022/2024; 
 
PREMESSO CHE,  

✓ con procedimento di intimazione di sfratto per morosità e contestuale atto di citazione per la convalida 
del 30.11.2005, notificato in data 14.12.2005, il Comune di Pereto, intimava alla controparte di 
lasciare immediatamente libero da persone e cose il locale adibito a panificio, sito in Pereto, via della 
Catena n. 2, citando contestualmente il convenuto in udienza; 

✓ Nel citato atto, veniva chiesto al Tribunale adito la convalida dello sfratto e l’emissione del decreto 
ingiuntivo immediatamente esecutivo per il pagamento dei canoni di locazione scaduti oltre 
rivalutazione ed interessi legali e quelli successivi, oltre alle spese, competenze ed onorari; 

✓ In data 6 settembre 2006 il Tribunale di Avezzano redigeva il verbale per l’esecuzione forzata di 
rilascio immobile con immissione nel possesso per il Comune di Pereto; 

✓ già dal suddetto verbale si evinceva la presenza di beni mobili, in particolare un forno industriale, di 
proprietà del precedente conduttore; 

 
CONSIDERATO che, ancora oggi il locale risulta ingombro di tale bene e, quindi, risulta precluso l’utilizzo 
dell’immobile da parte dell’Ente; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 82 del 22/12/2022 con la quale:  

✓ si riteneva necessario porre in essere tutti gli atti necessari per permettere al Comune di Pereto di 
tornare nella piena disponibilità dell’immobile sito in via della Catena n. 2, di proprietà dell’Ente; 

✓ veniva approvato il preventivo il preventivo di spesa acquisito al prot. n. 4040 del 21.12.2022, 
pervenuto dall’Avv. Margherita Di Marco, con studio in Via Degli Alpini, 94 - 67061 - CARSOLI (AQ), 
iscritto all’Ordine degli Avvocati del foro di Avezzano, per un ammontare complessivo di € 956,80; 

✓ si conferiva al suddetto Avvocato l'incarico di patrocinio legale riservando a separato atto del 
competente Responsabile il successivo impegno di spesa. 

 
RITENUTO necessario procedere sulla scorta degli indirizzi forniti dalla Giunta Comunale;  

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267;  
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune;  
Visto il vigente Regolamento di Contabilità,  
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, l’incarico legale all’Avv. Margherita Di Marco, con studio in Via Degli 
Alpini, 94 - 67061 - CARSOLI (AQ), iscritto all’Ordine degli Avvocati del foro di Avezzano, per un 
ammontare complessivo di € 956,80; 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 1.167,30, quale compenso per il sudescritto incarico; 



3. DI IMPUTARE la relativa somma sulla Miss. 01 Prog. 11 Tit. 1 Macr. 03 P.d.c. 1.03.02.11.006 cap. 
2022/1240/0; 

4. DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la 
sottoscrizione del presente provvedimento;  
 
La presente determinazione anche ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio On – Line Comunale per 15 giorni 
consecutivi, e sarà inserita nella raccolta di cui all’art.183 del D.lgs n.267/2000. 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria (art.151 comma 4 D.Lvo 267/2000) e 
si rende esecutivo.                  
 
 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        F.to Dott.ssa Veronica Venditti 
 
 
 
 
 

 


